r-iD0
Na Sessâo de:

LEÍTURÂNÂSE55ÁO

l3__l I ,l-t

ESTADO DE MATO GROSSO

õÂrvrenA MUNtctPAL DE cAcERES

Presidente da
Câmara

Autor: Ver. Franco Valério Cebalho da Cunha

,,o vereador que abaixo snbscreve solicita à nobre Mesa, consultado

o augttsto e'soberano Plencirio, na forma regimental, para seia

"n"olninhodo
expediente à Excelentíssima Prefeita Municipal de

cáceres Antônià Eliene Liberato Dias e à llustríssima secretária

Municipal de Turismo e culturu Alessandra castilho, conl a

s eguinte proposição Plenária " ;

Excelentíssimo Presidente,

Solicito seja encaminhado expediente à Excelentíssima Prefeita Municipal Antônia

Eriene Liberato Dias, e a Ilustríssima secretária Municipal de Turismo e curtura Alessandra

Castilho, com a presente Indicação, pala que o município insira uma feira gastronômica com comidas

e bebidas típicas regional e local, bem como grupos de danças locais, rnúsicos locais para fazer parte

das comemorações dos aniversários da cidade de cáceres.

Segue abaixo os fundamentos desta Indicação'

JUSTIFICATIVA:

Senhores Vereadores,

Tenho a honra de submeter à apreciação do Colendo Plenário, o incluso Projeto de

Indicação que dispõe sobre a necessidade do Município através da secretaria Municipal rlrrismo e

cultura, para que insira uma feira gastronômica com comidas e bebidas típicas regional e local, bem

F RANco vALERlo *1Hl"":3';i[:.fl'''

Rua coronel José Dulce, esquina com Rua General osório cÁcERES - CEP.: Zezoffi :""irT'*irrr,
fllj,l,,rj'Jü.ron","«ãíãázá_izoz Fax 3223-6862 - site: wwwcamaracaceres.mt'

N" 8,Ô91 Jl

PROTOCOLO

v^A] r)g-1,]L
Hrs J.?. Í )-
SobN" 3Ç83
Ass.: úcutiar"r

De Decreto Legislativo

APROVACCI
Na Sessâo de:

h

Partido: Prós

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂrvraÉÁ MUNIcIPAL DE cAcEREs
como grupos de danças locais, músicos locais para fazet parte das comemorações dos aniversários da

cidade de Cáceres.

Na data de06lt0lzo2l,Ctrceres comemorou mais um ano de existência, completando

243 anos,porém, participando dos eventos realizados pelo Município' notamos a necessidade de se

incluir nesse calendário, uma feira gastronômica com comidas e bebidas típicas regional e local' bem

como grupos de danças locais, músicos locais para fazer parte das comemorações dos aniversários da

cidadedeCáceres,oqueajudariaaincrementarafestividade'

Por todos esses motivos, a aprovação desta Indicação é muito importante' e' certo em

contar com o apoio de vossas Excelências, reiteramos protestos da mais elevada estima consideração e

apreço.

Atenciosamente.

Sala das Sessões,07 de outubro de202l'

F R A N co vA LE R t o i:? ?iii,:ã';lT;-ià'
-''

CEBALHO DA traaLHo oe

c u N H A:3 e 5 s 56e0 ;:Iffr?rTi3:'i'
120 12t29t17 -04'00'

Vereador

Rua Coronel José Dulce, esquina tollll^Gi:tral Osório CÁCeneS - CEP': 78200-000

Fone:(65) 3223-1707 ---- Ful< g229-6862 - Site:wwwcamaracaceres'mt'gov'br